
CONTRATTI LAURA ASSESSORE P

Oggetto: REFERENDUM CONFERMATIVO DEL 29 MARZO 2020 -
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI
PROPAGANDA DIRETTA.

MARI MIRKO

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE MARISA CARDINALI

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  15  del  27-02-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 19:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 27-02-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- Legge 4.4.1956 n. 212,
- Legge 24.4.1975, n. 130;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 14 in data 27/02/2020, esecutiva,
con la quale vennero individuati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte
dei partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei Referendum;

Visto l'art. 52 della legge 25/05/1970 n. 352, modificata con la legge 22/05/1978 n.
199, che dispone la presentazione di istanze per l'assegnazione di spazi di propaganda diretta;

Vista la legge 04/04/1956 n. 212, modificata con la legge 24/04/1975 n. 130;

Viste le istruzioni allo scopo impartite dal Ministero dell'Interno;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 9 del 14 febbraio 2020 relativa
all'elenco dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e all'indicazione dei
promotori dei Referendum;

Viste le domande presentate, nei termini di legge, dai predetti partiti o gruppi politici o
promotori per l'assegnazione degli spazi;

Ravvisata la competenza dell’organo ai sensi dell’art. 48 del Tuel 267/2000,

C) PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;

di delimitare gli spazi, stabiliti con deliberazione in narrativa, nelle dimensioni di ml.2.
2 di altezza per ml. 1 di base;

di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.1 distinte sezioni aventi le dimensioni3.
di ml. 2 di altezza per ml. 3 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da
sinistra verso destra, su una sola linea orizzontale;

di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione delle domande4.
ammesse, come al prospetto che segue:

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 27-02-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Antonio Saccone – Unione di Centro 3

Mei Stefano – Movimento 5 stelle

di dare  atto che il presente dispositivo non comporta oneri finanziari a carico5.
dell’Ente;

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,6.
del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000.

Pareri di cui all’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, PARERE
FAVOREVOLE.
Colmurano, 27-02-2020

1

N. SPAZIONUMERO

2 Sen Tommaso Nannicini – delegato per conto dei Promotori del
Referendum

2

Partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e Promotori
del Referendum Popolare Confermativo

1

3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 27-02-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano

F.to MIRKO MARI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione,
predisposto dal Responsabile del Procedimento dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli,
resi in forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il
presente atto immediatamente eseguibile

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 27-02-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MIRKO MARI F.to MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal    29-02-2020                      (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009,
n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.   1299               ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267.

IL MESSO COMUNALE
F.to Federica Lambertucci

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-02-2020 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 27-02-2020  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano


